DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 2.707, DE 7 DE AGOSTO DE 2024
Fica instituída Comissão Especial de Estudos para promover estudo e discussões técnicas destinados a análise dos apontamentos realizados
pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, visando a adoção das providências necessárias para eventual adequação da legislação
municipal no que tange aos cargos relativos à Controladoria Geral do Município.
Ficam nomeados como membros da Comissão Especial de Estudos, de que trata o artigo anterior, os seguintes servidores públicos:
I –  Francislete Ribeiro Pereira Lima – RE 8.779
II –  Patrícia Hamassaki Maciel – RE 14.436
III -   Clarice Wiedenhofer – RE 10.134
IV -   Rafael Petrozziello – RE 10.804
V -   Fabiano Fernandes Milhan – RE 13.636
A Comissão Especial de Estudos será presidida pelo servidor público Rafael Petrozziello.

PORTARIA Nº 2.708, DE 7 DE AGOSTO DE 2024
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública MARIALDA DE PAULA MORAIS – RE 12.592, do cargo de provimento efetivo de Agente
Administrativo, retroagindo seus efeitos a 1º de agosto de 2024.

PORTARIA Nº 2.709, DE 7 DE AGOSTO DE 2024
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública FERNANDA GUARATINI – RE 17.510, do cargo de provimento efetivo de Médico Especialista.
_________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA REALIZADA EM 28/07/2024

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do Concurso Público - Edital nº 05/2023, conforme segue:

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS ADILEIDE GOMES BATISTA 45229 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA ADRIANA APARECIDA DA SILVA 45880 AUSENTE

ACS USF DO BELO PLANALTO ADRIANE DE FÁTIMA DA SILVA DESTRO 45420 APTA

ACS USF CARLOS DOS SANTOS ANA KARINE DA CONCEIÇÃO SILVA 45666 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA ANDRÉA MARA FREITAS DE MORAIS 45068 INAPTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA ANDRESSA DE SOUZA SAL 45279 INAPTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA ANTHONY HENRIQUE AGUIAR DE BRITO 45781 APTO

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI CELIA REGINA SANTOS SILVA 45758 APTA

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS CILENE KELLY GALDINO SANTOS 45457 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI CLEIDIANE DA SILVA ANDRADE 45738 APTA

ACS USF CARLOS DOS SANTOS CRISTIANE DE OLIVEIRA PATRIOTA FREIRE 45088 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI CRISTIANE PEREIRA LUZ 45702 APTA

ACS USF MANOEL INÁCIO DA SILVA DAIANE OLIVEIRA CARDOSO DE SOUZA 45864 INAPTA

ACS USF MANOEL INÁCIO DA SILVA DAIANE VIEIRA OMAR NUNES 45845 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI DANIEL CORREIA 45073 APTA

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO DANILA LACERDA MARIANO 45290 APTA

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO DEISE DA SILVA CORREA 45277 AUSENTE

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ DEOMARIO OLIVEIRA 45098 APTO

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ ELIAS DE ALMEIDA CASTRO 45799 APTO

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO ELIAS SAMPAIO DE SOUZA 45788 APTO

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA ELIEL DA SILVA CORREA 45392 AUSENTE

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO EMILLY MENDES ALVES 45494 APTA

ACS USF DO BELO PLANALTO EWERTON GONÇALVES PACHECO 45525 APTO

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO FRANCINE VIEIRA DE SOUZA SILVA 45925 APTA

ACS UBS ENF CARLOS M. DOS SANTOS GABRIEL OLIVEIRA CHAGAS 45465 APTO

ACS UBS ENF CARLOS M. DOS SANTOS GABRIELA MARIA DE ANDRADE LIMA 45104 APTA

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO GABRIELY RIBEIRO DOTTA 45262 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA GERSON APARECIDO DE FREITAS 45027 INAPTO

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO GIOVANA MARIA SILVA DOS SANTOS 45371 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA GISLENE SOUZA DE OLIVEIRA 45174 APTA

ACS UBS ENF CARLOS M. DOS SANTOS GLAUCEA FOGAÇA DE ALMEIDA 45895 APTA

ACS USF MANOEL INÁCIO DA SILVA GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS 45399 APTO

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI ISAAC RODRIGUES DE ASSIS 45381 APTO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS JENNIFER CRISTINA FERREIRA DE PAULA 45657 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI JEREMIAS ANTONIO DA ROCHA 45699 APTO

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO

ACS USF DO BELO PLANALTO JÉSSICA PIRES SOARES 45550 APTA

ACS USF DO BELO PLANALTO JESSICA RODRIGUES DA SILVA 45430 APTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI JOÃO GABRIEL MOREIRA DE LIMA 45554 APTO

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA JOCELAINE MENEGUIM PEREIRA ALMEIDA 45923 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 45212 APTO

ACS USF DO BELO PLANALTO JOSE RODRIGO SILVA DE BRITO 45063 APTO

ACS USF DO BELO PLANALTO JOSIAS DA SILVA GUIMARÃES 45467 APTO

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI JULIANA CORDEIRO DOS SANTOS 45293 APTA

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO LAÍS DOS SANTOS LIRA 45025 APTA

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ LAÍS OLIVEIRA DA SILVA RAFAEL 45674 APTA

ACS USF MANOEL INÁCIO DA SILVA LEANDRO SOUSA NUNES 45280 INAPTO

ACS USF DO BELO PLANALTO LESLIE MELANIE SANTOS ROMBOLI CRUZ 45711 APTA

ACS USF DO BELO PLANALTO LETÍCIA DE JESUS FONSECA LIMA 45757 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA LUCAS DE SOUSA BERALDES DA SILVA 45341 APTO

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI MARCO ROBERTO FERREIRA GONÇALVES 45067 APTO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS MARIA APARECIDA MOL 45681 APTA

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO MARIA TEREZINHA DE ALMEIDA SANTOS 45234 INAPTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI MARIANA ESTELA CONCEIÇÃO POLICARPO 45354 INAPTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI MARINNA VIEIRA DA SILVA 45911 APTA

ACS USF CARLOS DOS SANTOS MATHEUS GOUVEIA DA SILVA 45055 APTO

ACS USF DO BELO PLANALTO MAYARA GALVÃO NASCIMENTO PINTO 45181 APTA

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ MIRIAM CASSIA PEREIRA DANTAS 45832 INAPTA

ACS USF NADÍLIA DE O. SANTOS MONICA TAVEIRA DE SOUSA SANTOS 45306 APTA

ACS UBS ENF CARLOS M. DOS SANTOS MYLENA ARAÚJO SOARES DE SOUSA 45300 APTA

ACS USF DO BELO PLANALTO ORLANDO RIBEIRO DE MURA 45934 INAPTO

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ PAULA CRISTINA CALDEIRA 45789 APTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI RAFAEL QUINA CARDOSO 45810 APTO

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS RAFAELA FERREIRA DA CRUZ SANTANA 45802 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI RENATA NOGUEIRA DE MEDEIROS 45835 APTA

ACS USF NADÍLIA DE O. SANTOS ROBSON RICARDO DOS SANTOS MEO 45913 APTO

ACS USF CARLOS DOS SANTOS ROSE CLEIA SILVA SANTOS 45069 APTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI RUTHIELE GOMES DE SENA 45890 APTA

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ SABRINA MANOEL DOS REIS DA CRUZ 45421 APTA

ACS USF MANOEL INÁCIO DA SILVA SAMARA VANDERLEY DE VASCONCELOS LEMOS 45568 APTA

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO SARA DOS SANTOS RAMOS 45783 APTA

ACS USF CARLOS DOS SANTOS SIDNEY PEREIRA BARBOSA 45143 APTO

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI SIMONE LEMOS DIAS 45356 APTA

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA STEFANI GARCIA DA SILVA 45539 APTA

ACS USF EDIVALDO S. MASSAGARDI TAIS SOUZA MIRANDA 45094 APTA

ACS UBS DRA. IZABEL GRATIERI TANIA MARIA MAGALHAES DA SILVA 45364 APTA

ACS USF DRA. MARIA L. M. BRAVO THAIS FELIX DOS SANTOS 45418 APTA

ACS USF NADÍLIA DE O. SANTOS THIAGO ESPINDOLA 45214 APTO

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO VIVIAN LEILA GARCIA 45502 APTA

ACS USF MARIA APARECIDA MISSÉ WILLIAN DE MORAES GONÇALVES 45324 APTO

ACS USF VEREADOR J. A. CASTRO YAN ORRIGO VIEIRA 45113 APTO

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar o Resultado da Avaliação Psicológica por meio

de interposição de recurso, nos termos do Capítulo 11 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. E

para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cajamar, 7 de agosto de 2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
REPUBLICADO SEM ALTERAÇÕES
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2024.
Processo Administrativo nº 2.399/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de fornecimento e instalação de ventilador completo.
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/08/2024 às 08h30.
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/08/2024 às 08h30.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 14/08/2024 às 9h00.
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 14/08/2024 às 15h00.
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 07 de agosto de 2024.
Jaqueline Pinto Ferreira - Secretária Municipal de Educação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2024.
Processo Administrativo nº 7.899/2024.
OBJETO: Aquisição de bomba de insulina, insumos e medicação em atendimento ao Processo Judicial 1001213-54.2024.8.26.0108.
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/08/2024 às 08h30.
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 13/08/2024 às 08h30.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 13/08/2024 às 9h00.
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 13/08/2024 às 15h00.
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 07 de agosto de 2024.
José Enoque Da Silva Garcia - Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
Processo Administrativo nº 14.773/2023
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais impressos de uso nos diversos departamentos sob gestão direta da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas no Edital.
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/08/2024 às 08h30.
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/08/2024 às 08h30.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 21/08/2024 às 09h00.
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 07 de agosto de 2024
José Enoque Da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 079/2024
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos para emissão, sob
demanda, de certificados digitais para equipamento/Aplicação, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Os
interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7302– Falar com Kelly (Departamento de Compras), no e-mail
consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/08/consulta-publica-n-079-2024-contratacao-de-empresa-especializada-na-
prestacao-de-servicos-tecnicos-para-emissao-de-certificados-digitais.pdf
Cajamar, 07 de agosto de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
27ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ENTREGA DE DOCUMENTOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 03/2023, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME,
INSCRIÇÃO, NOTA.

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Educação Infantil  45  KELLY DAYANA DA SILVA JACO FERREIRA  5980  56,67

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Ensino Fundamental  50  SELMA APARECIDA COUTO DE OLIVEIRA  5563  66,67

PEB I – Ensino Fundamental  51  ANA PAULA DONIZETI DE OLIVEIRA GRECCO  6525  66,67

PEB I – Ensino Fundamental  52  ROSEMEIRE MARQUES DE OLIVEIRA  6565  66,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  21  LETICIA MORALES SOUZA ORTIZ  6006  26,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Geografia  10  DIOGO SABOIA MATOS  6186  63,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Língua Portuguesa  18  FELIPE SANTOS MESSIAS  6175  56,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Matemática  17  LILIANE DAS GRACAS CORNELIO AMORIM  5536  60,00

PEB II – Matemática  18  FERNANDO RODRIGUES DE SOUSA  5375  56,67

PEB II – Matemática  19  GEISIANE MATIAS LOBO  5712  56,67

PEB II – Matemática  20  FABIO VIEIRA LANA  5817  56,67

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 08/08/2024, sendo 08/08/2024, 09/08/2024
e 12/08/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito
Sede Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de
Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor
acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa
Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação
Cadastral do e-Social; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de
classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18
(dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de
Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as
Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 07 de agosto de 2024. Secretaria Municipal de Educação.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO
Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 14/8/2.024, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas
Avalições de Desempenho:

R.E.  SERVIDOR    HORÁRIO
18.281 Gessira de Jesus Souza Oliveira                    09:00 hs
19.196 Maeilly da Silva Matias    09:10 hs
19.198 Márcio Batista dos Santos                     09:15 hs
19.200 Matheus de Farias Ferreira                     09:25 hs
19.201 Maurício Natalino de Lima                     09:35 hs
19.202 Maryellen Silva Fernandes                    09:40 hs

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1253

Q u a r t a - f e i r a  0 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

19.203 Mônica de Barros Barcellos                    09:50 hs
19.205 Ricardo Bueno de Campos                    10:00 hs
19.206 Ricardo Maciel da Silva    10:10 hs
19.208 Rodrigo Tadeu do Nascimento Silva                    10:15 hs
19.209 Rute Silva Curtinhas    10:25 hs
19.210 Sara Maian de Souza Martineli   10:35 hs
19.211 Tiago do Nascimento Ferreira                     10:40 hs
19.212 Tiago Fernandes da Silva                     10:50 hs
19.213 Tiago Lisboa Costa                      11:00 hs
19.261 Matheus Henrique dos Santos Costa                    11:10 hs
19.317 Luiz Antônio Raniero    11:15 hs
19.321 Priscylla da Silva Quadros Fernandes                                     11:25 hs
19.322 Ronaldo Oliveira Vieira    11:35 hs
19.325 Louisiana da Silva Abreu Barbosa                    11:40 hs

PODER LEGISLATIVO
https://www.cmdc.sp.gov.br/

LEI N° 2.072, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

“CRIA A CAMPANHA “DOE DIGNIDADE””.

AUTORIA DO VEREADOR MANOEL PEREIRA FILHO

CLEBER CANDIDO SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais: FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, NOS TERMOS DO ARTIGO 33, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º É criada a Campanha “Doe Dignidade”, a ser promovida pela sociedade civil organizada por meio de ações de fomento ao acesso de
pessoas em situação de rua aos serviços públicos de assistência e proteção social

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Cajamar, 07 de agosto 2024.

CLEBER CANDIDO SILVA
Presidente

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 85 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

VENILTON ASSIS DOS SANTOS
Analista Legislativo